Дело №5-52-208/2021
УИД – 91MS0052-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2021 г.                                                                                  адрес

Мировой судья судебного участка №52 Кировского судебного района адрес Гуреева Я.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Казанкова Евгения Алексеевича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, проживающего и зарегистрированного по адресу: адрес, работающего слесарем наименование организации,
установил:
Казанков Е.А., дата в 11-30 часов на адрес   адрес РК, управлял транспортным средством – автомобилем марки марка автомобиля с государственным регистрационным знаком В198НС82, будучи лишённым права управления транспортными средствами по постановлению мирового судьи судебного участка №52 Кировского судебного района РК от дата за совершение правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.26 КоАП РФ, и которое вступило в законную силу дата
В судебном заседании Казанков Е.А. виновность в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, признал, в содеянном раскаялся и пояснил, что знал о том, что лишен права управления транспортными средствами, однако сел за руль автомобиля. Более такого не повториться. Водительское удостоверение изъято у него в дата.
 Кроме признательных показаний правонарушителя Казанкова Е.А., его виновность в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, также подтверждается материалами административного дела, которые были исследованы в ходе судебного заседания:
· протоколом об административном правонарушении 82 АП № 109303 от дата (л.д.1);
· протоколом об отстранении от управления транспортными средствами 82 ОТ №016682 от дата (л.д.2);
· копией протокола изъятия вещей и документов 71 ОА №002520 от дата (л.д.3);
· копией постановления мирового судьи судебного участка №52 Кировского судебного района РК, вступившего в законную силу дата, которым Казанков Е.А. признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.26 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере сумма с лишением права управления транспортными средствами на срок один год шесть месяцев (л.д.5-7).
Составленные процессуальные документы и иные материалы дела соответствуют требованиям КоАП РФ, в связи с чем являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности – достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами статей 26.2, 26.11 КоАП РФ.
Действия Казанкова Е.А. необходимо квалифицировать по ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, лишённым права управления транспортными средствами.
При назначении административного наказания Казанкову Е.А. учитывается характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Казанковым Е.А. совершено административное правонарушение, нарушающее охраняемые законом общественные отношения в сфере безопасности дорожного движения; в настоящее время он официально трудоустроен.
 Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Казанкова Е.А., предусмотренные ч.2 ст.4.2 КоАП РФ суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на его иждивении несовершеннолетнего ребенка.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность           Казанкова Е.А., в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ судом не установлено.
Учитывая характер совершённого правонарушения, данные о личности виновного, наличие обстоятельств смягчающих административную ответственность и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, его материальное положение, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить
Казанкову Е.А. административное наказание в пределах санкции ч.2 ст.12.7 КоАП РФ в виде административного штрафа, в размере, предусмотренном санкцией статьи.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ,
постановил:
 признать Казанкова Евгения Алексеевича, паспортные данные, проживающего и зарегистрированного по адресу: адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Отделение адрес банка России // УФК по адрес и адрес, счёт №40102810645370000035, БИК – телефон, КПП – телефон, ОКТМО – телефон, ИНН – телефон, КБК – 18811601201019000140, к/с 03100643000000017500, получатель УФК по адрес (ОМВД России по адрес л/с 04751А92470), УИН 18810491211900000841.
Разъяснить Казанкову Е.А., что мера наказания в виде штрафа должна быть исполнена лицом, привлечённым к административной ответственности, в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Квитанция об оплате штрафа предоставляется в суд. Не уплата штрафа образует самостоятельный состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес через судью, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

    Мировой судья						Я.А. Гуреева